servidores efetivos ocupantes de cargos da carreira do
magistério público municipal, decorrente da atualização da
tabela de vencimentos prevista na Lei Municipal nº
1.276/2019, em razão do reajuste do piso salarial nacional do
magistério, fixado para o exercício de 2023 no valor de R$
4.420,55 (quatro mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta e
cinco centavos).
§ 1º A diferença mencionada no caput refere-se exclusivamente
ao exercício de 2023 e será quitada em parcela única até o
quinto dia útil do mês de agosto de 2025.
§ 2º O pagamento da diferença de que trata este artigo não